
 1 

Smlouva o prodeji a koupi stlačeného zemního plynu a používání 

nepřenosné zákaznické karty  
(číslo smlouvy prodávajícího: ODB20190220, číslo smlouvy kupujícího:  

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Obchodní jméno společnosti  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:     Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

     702 00 Ostrava  

IČ:     61974757 

DIČ:     CZ61974757, plátce DPH 

Zastoupen:    xxxxxx 

Kontaktní osoba prodávajícího  

pro věci technické:   xxxxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxxx 

Zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. Zn. B. 1104 

(dále jen „prodávající“) 

 

2. Obchodní jméno společnosti  ČSAD Vsetín a.s. 

Sídlo:     Ohrada 791, Vsetín, 75501 

IČ:     45192120  

DIČ:     CZ45192120 

Zastoupen:    xxxxxxx  

Bankovní spojení:   xxxxx 

Adresa pro zasílání faktur:  xxxxxx 

Kontaktní osoba kupujícího: xxxxxxx 

 

 (dále jen „kupující“) 

 

  



 2 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něho vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, zejména ustanovením § 2079 a 

následných. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této Kupní smlouvy jsou v souladu s právními 

skutečnostmi v době uzavření smluvního vztahu. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem tohoto závazkového vztahu je stanovení podmínek pro opakovaný odběr stlačeného 

zemního plynu, elektrické energie nutné ke stlačení zemního plynu, nákladů spojených 

s prováděním servisních úkonů na plnící stanici a přístupových karet (dále jen „stlačený zemní 

plyn“). Stlačený zemní plyn bude odebírán opakovaně vozidly kupujícího z výdejního stojanu 

plnící stanice CNG prodávajícího před Areálem autobusů Hranečník adresa: ul. Počáteční 

1962/36, 710 00  Ostrava- Slezská Ostrava (dále také jen „areál autobusů Hranečník“) 

v předpokládaném množství cca xxx kg/měsíc (předpokládané množství může být nedočerpáno, 

nebo překročeno). Při přeúčtování bude zajištěna vzájemně dohodnutá evidence. Výdej bude 

umožněn vozidlům kupujícího dle seznamu vozidel podle RZ kupujícího oprávněných k převzetí 

stlačeného zemního plynu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

 

IV. 

Závazky prodávajícího 

 
1. Prodávající se zavazuje u výdejního stojanu plnící stanice CNG před areálem autobusy Hranečník 

umožnit kupujícímu plnění stlačeného zemního plynu do nádrží vozidel kupujícího dle seznamu RZ, 

uvedených v příloze č.2 této smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu 10 ks klíčenek s vestavěným čipem a PIN kódem 

přiděleným vozidlům kupujícího uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

3. Čerpání stlačeného zemního plynu bude umožněno v době od 8:00 hod. do 12:00 hod.. Vozidla budou 

přijíždět přibližně v cca 20 minutovém intervalu. Kupující bere na vědomí, že plnící stanice jsou 

využívány také třetími osobami a prodávající tak nemůže zaručit okamžitou dostupnost plnící stanice. 

Kupující je dále srozuměn s tím, že v době servisních zásahů na plnících stanicích CNG nelze 

plnit stlačený zemní plyn. 

Prodávající neodpovídá za škodu, která vznikne kupujícímu v souvislosti s odstávkou plnící stanice 

během servisního zásahu nebo v souvislosti s obsazeností plnící stanice.  

 

4. Množství stlačeného zemního plynu není omezeno s výjimkou uvedenou v ustanovení čl. VI bodu               

č. 7  této smlouvy. 

 

5. Prodávající zajistí evidenci o odběru s následujícími údaji ze systému čerpací stanice WINMIS: 

- datum odběru stlačeného zemního plynu 

- RZ vozidla 



 3 

- odebrané množství stlačeného zemního plynu 

Uvedené údaje budou podkladem pro fakturaci a budou tvořit přílohu každé faktury. 

 

6. V případě dlouhodobé technické poruchy na výdejním zařízení před areálem autobusy Hranečník  

informuje prodávající kupujícího o umožnění plnění/odběru  na plnící stanici v areálu autobusy 

Hranečník. Prodávající neodpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s nemožností 

čerpání stlačeného zemního plynu z důvodu nefunkčnosti plnící stanice.   

 

7. Prodávající se zavazuje bezplatně proškolit kontaktní osobu kupujícího, řidiče a osoby, které budou 

provádět plnění stlačeného zemního plynu do vozidel z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 

jen „BOZP“), požárního řádu, požárních poplachových směrnic, z návodu výrobce pro prostup při 

plnění stlačeného zemního plynu a z požární ochrany (dále jen „PO“) pro odběrné místo na 

Hranečníku. 
 

8. Prodávající bude kupujícího informovat na e-mail kontaktní osoby kupujícího o plánované odstávce 

plnící stanice z důvodu přerušení dodávky elektrické energie pro plnící stanici CNG nebo poruchy 

technologie. 

 

V. 

Závazky kupujícího 
 

1. Kupující (resp. jeho řidiči) je rovněž povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy v oblasti 

BOZP, hygienické a požární předpisy včetně vnitropodnikových norem prodávajícího, upravující 

místní podmínky BOZP a PO, se kterými bude prodávajícím seznámen. Za tímto účelem je 

kupující povinen zajistit, aby řidiči, kteří budou vjíždět k odběrnému místu na Hranečníku, se 

zúčastnili školení z BOZP a PO, které bude provádět prodávající (viz bod IV.7 této smlouvy). 

 

2. Kupující (resp. jeho řidič, kterému se událost stala) je povinen při nežádoucím úniku provozních 

kapalin z auta zajistit sanaci pomoci sorbentu. Událost se musí oznámit ústně okamžitě vedoucímu 

pracovníkovi střediska údržba autobusy Hranečník a na oddělení energie a ekologie na tel č. 

725 749 374. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat po kupujícím uhrazení vzniklé škody. 

 

3. V případě poruchy plnícího stojanu před areálem autobusy Hranečník je kupující (resp. jeho řidiči) 

povinen dodržovat požadavky k zajištění BOZP a PO v areálu údržba autobusy Hranečník( viz 

bod IV.7 této smlouvy).  

 

4. V případě umožnění vjezdu bude kupující (resp. jeho řidiči) z bezpečnostních důvodů v souvislosti 

s plněním stlačeného zemního plynu a pohybem vozidla dbát pokynů přítomných zaměstnanců 

prodávajícího a dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP a PO, podle přílohy č. 1. 

 

5. Kupující (resp. jeho řidiči) je povinen umožnit přednostní odběr vozidlům prodávajícího. 

 

6. Kupující je povinen aktualizovat seznam RZ vozidel při jakékoli změně. Aktualizace bude 

prováděna formou změny přílohy číslo 2 této smlouvy. Vozidlům, která nebudou v seznamu, 

nebude plnění stlačeného zemního plynu umožněno. 

 

7. Kupující se zavazuje řádně a včas za stlačený zemní plyn a služby s tím spojené zaplatit 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 



 4 

8. V případě ztráty nebo násilného poškození klíčenky uhradí kupující za 1 ks klíčenky 200,- Kč bez 

DPH.   

9. V případě ztráty, odcizení, poškození nebo zničení klíčenky je kupující povinen tuto skutečnost 

neprodleně oznámit prodávajícímu. Kupující odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím jemu 

přidělené klíčenky.  

 

 

VI. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za 1kg CNG činí xxx Kč/kg (bez DPH) a bude fakturována měsíčně. 

 

2. Prodávající je oprávněn cenu jednostranně měnit. Se změnou ceny je prodávající povinen 

kupujícího seznámit minimálně 15 kalendářních dnů předem. Prodávající oznámí změnu formou 

elektronické pošty na adresu uvedenou v článku I.. Pokud kupující změnu nebude akceptovat, je 

povinen ve lhůtě do pěti pracovních dnů ode dne, kdy mu bylo oznámení o změně odesláno, o tom 

prodávajícího uvědomit, a to elektronickou poštou na adresu xxxxxxxxxxxxx. Smlouva bude 

v tomto případě ukončena ke dni, ke kterému mělo dle oznámení prodávajícího dojít ke změně 

ceny. Smluvní strany výslovně vylučují prodloužení platnosti smlouvy pouhým faktickým 

jednáním, tedy poskytnutím či odebráním stlačeného zemního plynu po ukončení smlouvy dle 

předcházející věty. Ustanovení článku VIII. týkající se výpovědi se v tomto případě nepoužije.  

 

 

3. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu převodním příkazem měsíčně zálohové platby za 

dodávku stlačeného zemního plynu, a to v předpokládané výši plnění: 

 

záloha na červenec………..splatná dne 26.6.2019……………….…..xxx,-Kč 

záloha na srpen……………splatná dne 26.7.2019....………….……..xxx,-Kč 

záloha na září……………...splatná dne 27.8.2019….………………..xxx,-Kč 

 

4. Zálohové platby budou provedeny na číslo bankovního účtu uvedené v záhlaví Smlouvy. Všechny 

částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté 

jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

 

5. Prodávající vystaví daňový doklad z přijaté úplaty (zálohy), a to do 15 dnů ode dne jejího přijetí. 
 

6. Dodávky stlačeného zemního plynu mají charakter opakovaného plnění ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturační období se 

sjednává měsíční, a to vždy za dodávky uskutečněné od 1. dne v měsíci od 6:00 hodin do prvního 

dne následujícího měsíce do 6:00 hodin. Faktura bude vystavena vždy po skončení příslušného 

fakturačního období. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den zjištění skutečné spotřeby. 

 

7. Prodávající  bude faktury vystavovat vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (viz 

článek VI. 6  této smlouvy).  Přílohou faktury bude přehled denních odběrů jednotlivých vozidel 

kupujícího. Fakturační adresou je adresa sídla kupujícího uvedená v článku I. této smlouvy. 

 

 

 

 



 5 

8. Uhrazená záloha se odečte v následujícím vyúčtování za příslušné fakturační období.  

 

9. Rozdíl mezi zálohou a skutečnou cenou dodávky se vyrovná na základě vystavené faktury s tím, 

že doplatek kupující uhradí ve lhůtě do 30 dnů po vystavení faktury na bankovní účet uvedený na 

faktuře. V případě přeplatku vrátí prodávající na bankovní účet kupujícího uvedený v čl. I. smlouvy 

ve lhůtě do 30 dnů od vystavení faktury.  
 

10. Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře, resp. 

v případě vrácení přeplatku připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený v čl. I. 

smlouvy.  
 

11. Na odběry stlačeného zemního plynu v měsíci červnu nebude vystavena zálohová platba, ale za 

tento měsíc bude vystavena realizační faktura na základě provedených odběru stlačeného zemního 

plynu.  

 

12. Vystavené faktury budou zaslány v elektronické podobě e-mailem na adresu xxxxxxxxxxxxx, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

13. V  případě prodlení kupujícího s  úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu  smluvní pokutu ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den  prodlení. 

 

14. V případě prodlení prodávajícího s vrácením přeplatku má kupující právo požadovat úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

 

15. Prodávající si vyhrazuje právo přerušit výdej stlačeného plynu pro kupujícího v případě, že kupující 

bude v  prodlení s úhradou zálohy nebo faktury delším než 10 dnů po lhůtě splatnosti. Pozastávky 

plnění ze strany prodávajícího nebudou v  tomto případě považovány za porušení smluvních 

povinnosti prodávajícího.  

 

16. V případě nedostatku zemního plynu na trhu nemá kupující nárok na náhradní plnění. Nedodání 

předmětu plnění nebude v takovém případě smluvními stranami považováno za nesplnění 

povinnosti dodávat stlačený zemní plyn a prodávající není odpovědný za škodu, která v souvislosti 

s tím kupujícímu vznikne.  

 

VII. 

Kontaktní osoby  

 
Za prodávajícího: 

 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

 

 
Za kupujícího: 

 

xxxxxxxx 



 6 

 

 

VIII. 

Jiná ujednání 

 
1. Nestanoví-li smlouva v konkrétních případech něco jiného, je  kontaktní e-mailovou adresou 

kupujícího adresa uvedená v čl. I. této smlouvy. V případě, že kupující bude v budoucnosti 

požadovat, aby kontaktní „emailová“ adresa pro doručování byla jiná než uvedená v této smlouvě 

(v článku I.), sdělí to písemně na adresu Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2,  702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, k rukám xxxxxxxx. Oznámení musí být podepsáno prodávajícím. 

Dodatek ke smlouvě nebude v tomto případě vystavován. 

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou s  jednoměsíční výpovědní lhůtou, a to na dobu určitou, do 

30.9.2019, nebo do vyčerpání finančního limitu 1 999 tis. Kč, podle toho, která skutečnost nastane 

dříve. Kupující není povinen finanční limit vyčerpat, ani se nezavazuje k žádnému minimálnímu 

odběru. 

3. Výpověď nemusí obsahovat odůvodnění. Výpovědní lhůta začne běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení druhé straně na adresu sídla uvedenou v  článku I.  této smlouvy. 

Uplynutím výpovědní doby zaniká smluvní vztah mezi kupujícím a prodávajícím založený na 

základě této smlouvy. 

4. Smluvní vztah může být ukončen také dohodou smluvních stran. 

5. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty, výpovědí smlouvy, ukončením smlouvy dohodou nebo 

odstoupením od smlouvy není dotčen ani omezen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu 

škody. 

6. Vznikne-li prodávajícímu odpovědnost za škodu vzniklou kupujícímu, je povinen k její náhradě 

do výše 10.000,- Kč. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými platnými právními předpisy. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou stran této smlouvy 

a to písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Kupující bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Podpisem této smlouvy dále bere 

kupující na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy 

v registru smluv. 

5. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být 

obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani 

jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ani jinak. Kupující se zavazuje zachovávat ohledně obchodního tajemství mlčenlivost a nakládat 

s obchodním tajemstvím prodávajícího s péčí řádného hospodáře a maximálně eliminovat 

možnosti jeho zneužití. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 3 

smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, jejích příloh a případných dodatků nepodléhají z jeho 



 7 

strany obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí s jejich zveřejněním za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

6. Platnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma stranami a účinnosti smlouva nabývá 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí 

prodávající, přičemž se o tom zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu, a to na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx nebo do její datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

Přílohy:  č. 1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

    č. 2 Seznam RZ vozidel 

    č. 3 Vymezení obchodního tajemství 

 

 

 

V Ostravě dne:                    V                             dne: 

 

 

 

 

 

------------------------------------------                                   ---------------------------------------- 

xxxxxxxxxxxx                       xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          xxxxxxxxx 


